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ASUNTO:  INFORMACION URBANISTICA PABELLONES 6-6A-7-7A POL TABERNABARRI  
 
 
SOLICITANTE:  BIZKAIMETAL RECYCLING SL 
 
 
Inf. Arq.: 122/25                                    Exp: HIR2025-000030 
 
 Angel Basabe Larrea como Arquitecto del Ayuntamiento de Iurreta, ante el asunto 
de referencia, tiene a bien emitir el siguiente 
 
 
INFORME: 

El suelo en el que se encuentran ubicados los pabellones 6 y 7 del polígono 
Tabernabarri se encuentra clasificado como urbano y calificado como industrial. 

La actividad a desarrollar por Bizkaimetal Recycling sl., consistente en el 
almacenaje de chatarra en la ubicación indicada es urbanísticamente compatible con el uso 
global del ámbito. 

 
Se adjunta ficha de usos de la parcela. 
 

 
 
 
Es cuanto el Arquitecto que suscribe tiene a bien informar al respecto. 
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El Arquitecto 
 

Firmado electrónicamente en el lateral 

S
in

at
za

ile
 /

 F
ir
m

an
te

: 
IU

R
R
ET

A
K
O

 U
D

A
LA

 /
 A

YU
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
IU

R
R
ET

A
  
  
D

at
a:

 2
02

5-
07

-1
1 

07
:4

6:
05

(U
TC

) 
  
 F

ec
ha

: 
11

/0
7/

20
25

 0
7:

46
:0

5 
(U

TC
)

S
in

at
za

ile
 /

 F
ir
m

an
te

: 
A
N

G
EL

 M
A
R
IA

 B
A
S
A
B
E 

LA
R
R
EA

  
  
D

at
a:

 2
02

5-
07

-1
1 

07
:4

7:
05

(U
TC

) 
  
 F

ec
ha

: 
11

/0
7/

20
25

 0
7:

47
:0

5 
(U

TC
)

S
in

at
za

ile
 /

 F
ir
m

an
te

: 
A
N

G
EL

 M
A
R
IA

 B
A
S
A
B
E 

LA
R
R
EA

  
  
D

at
a:

 2
02

5-
07

-1
1 

07
:4

9:
31

(U
TC

) 
  
 F

ec
ha

: 
11

/0
7/

20
25

 0
7:

49
:3

1 
(U

TC
)

D
ok

um
en

tu
 h

on
en

 p
ap

er
ez

ko
 k

op
ia

 in
pr

im
at

ua
 k

op
ia

 k
au

to
tu

tz
at

 h
ar

tu
ko

 d
a.

 /
 L

a 
im

pr
es

ió
n 

en
 p

ap
el

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 t

en
dr

á 
la

 c
on

si
de

ra
ci

ón
 d

e 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a.
Eg

ia
zt

ap
en

 K
od

ea
 /

 C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 {

02
3b

c6
31

-d
ff
4-

4a
03

-8
4d

9-
d5

ab
50

a2
0c

8c
} 

El
ek

tr
on

ik
ok

i s
in

at
ut

ak
o 

do
ku

m
en

tu
a 

/ 
D

oc
um

en
to

 f
ir
m

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

.


